

Algemene informatie

Aanbesteding: Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat
Aanbestedende Dienst: Hoogheemraadschap Hollands Noorderkwartier
Referentie: -
Toelichting: -

Vraag en antwoord

Ref.nr. 2 **Onderwerp:** Bijlage W01 Hydraulische- en energetische grondslagen, garanties en garantiegrafieken

Vraag:

In par. 1.2 Garantiepunten wordt gesteld dat in het hoofdgarantiepunt een totaalrendement van tenminste 71% behaald moet worden, opgebouwd uit een pomprendement van tenminste 80% en een aandrijfrendement van tenminste 89%. Dat zijn duidelijke uitgangspunten.

In Par. 1.2.1. wordt een Especifiek max. vereist van 11,9 kWh/1000 m3.

Rekening houdend met de aanwezige leidingweerstand van de bestaande perskokers met appendages én de vereiste rendementen van pomp (80%) en aandrijving (89%) bedraagt het specifieke energieverbruik 13,1 kWh/1000 m3. Graag de E-specifiek max. in par. 1.2.1 van dit document wijzigen van 11,9 naar 13,1 kWh/1000 m3.

Antwoord:

Aanbesteder heeft gehoor gegeven aan uw verzoek tot aanpassing van E-specifiek. E-specifiek eis is aangepast naar: E specifiek 13,8kWh/1000m3. Dit is een grotere waarde dan de door u aangegeven waarde van 13,1 kWh/1000m3.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

28 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr. 5 **Onderwerp:** Inspectierapport

Vraag:

Is er een inspectierapport van het "natte pad" beschikbaar?

Antwoord:

Aanbesteder zal een onderzoeksrapport publiceren.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

7

Onderwerp:

Werkomschrijving met bijlagen

Vraag:

In par. 6.1.1. wordt gevraagd om bronzen pompwaaiers i.v.m. verhoogd zout gehalte. (Bij de bestaande pompen van ruim 45 jaar oud zijn de waaiers en slijtringen ook uitgevoerd in gietijzer wat niet tot problemen heeft geleid) Moeten de slijtringen dan ook uitgevoerd worden in brons i.v.m. spanningscorrosie? Of kan alles gietijzer blijven zoals nu het geval is?

Antwoord:

De specifieke eis beschreven in de Werkomschrijving onder punt 6.1.1 Pompwaaier: b. Waaier uitvoeren in brons conform ATV in verband met verhoogd zoutgehalte komt te vervallen. Dit betekent dat geen specifieke materiaalspecificatie (zoals een type brons) meer wordt voorgeschreven voor de nieuw te leveren waaier. De keuze voor het materiaal wordt hiermee vrijgelaten aan de opdrachtnemer. Wel geldt dat de waaier geschikt moet zijn voor en dient te voldoen aan de eigenschappen en belastingen van het te verpompen medium, evenals aan de overige functionele en prestatie-eisen zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

8

Onderwerp:

Locatie bezoek

Vraag:

Wij willen vragen of de aanbestedende dienst akkoord kan gaan met het faciliteren van een

tweede locatie bezoek. Graag willen wij mogelijke partners de kans bieden om het werk te bezoeken.

Antwoord:

Aanbesteder stemt hiermee in en biedt de mogelijkheid voor een tweede locatiebezoek. Indien u dit wenst dient u contact op te nemen met de heer A. van 't Hek (adviseur WTB), telefonisch bereikbaar onder 06-12110547, per e-mail via a.vanthek@hhnk.nl. Nadrukkelijk wordt hierbij vermeld dat de datum van inschrijving ongewijzigd op 7 juli blijft staan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

9

Onderwerp:

UAV paragraaf 42

Vraag:

In het bestek (en paragraaf 42 van de UAV 2012) wordt verwezen naar een korting in geval van te late oplevering; wij stellen de volgende limitering voor:

In het geval van aan de Opdrachtnemer toe te rekenen vertragingen in de (op)levering, is de Opdrachtnemer aan opdrachtgever een boete verschuldigd van 0,5% van de opdrachtsom per week vertraging, met een cumulatief maximum van 5% van de opdrachtsom. Betreffende boete is de enige remedie voor Opdrachtgever in het geval van door Opdrachtnemer toerekenbare vertragingen c.q. betreffende boete dient beschouwd te worden als een gefixeerde vorm van schadevergoeding.

Vraag: Kan de aanbestedende dienst instemmen met deze nuancering?

Antwoord:

Aanbesteder houdt vast aan de kortingsbepalingen zoals opgenomen in de aannemingsovereenkomst en de Werkomschrijving. De aanbestedende dienst stemt niet in met het voorgestelde plafond en de kwalificatie van de boete als exclusieve schadevergoeding. De voorgestelde beperking leidt tot een wezenlijke wijziging van de contractuele risicoverdeling en beperkt de mogelijkheid voor de opdrachtgever om daadwerkelijk geleden schade als gevolg van vertraging te verhalen. Gelet op het belang van tijdige oplevering van deze kritische waterstaatkundige installatie en de systematiek van de UAV 2012, acht de aanbestedende dienst dit niet wenselijk

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
10**Onderwerp:**

Paragraaf 12 lid 4 UAV

Vraag:

Paragraaf 12 lid 4 UAV: hier wordt gesteld dat opdrachtnemer nog gedurende 5 dan wel 10 jaar na oplevering aansprakelijk kan worden gesteld voor gebreken.

Vraag: Is de aanbestedende dienst bereid om de termijnen in paragraaf 12 lid 4 van de UAV te verkorten tot 1 jaar?

Antwoord:

Zie het antwoord op vraag 14.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
11**Onderwerp:**

Schoon Emissieloos Bouwen

Vraag:

Is de aanbestedende dienst bereid om af te stappen van de eis met betrekking tot Schoon en Emissieloos Bouwen (SEB) voor dit project?

Antwoord:

Daartoe is aanbesteder niet bereid. Het Convenant SEB is in 2023 door een groot aantal partijen ondertekend, waaronder de Unie van Waterschappen en brancheverenigingen van marktpartijen. De Routekaart Basis uit het SEB is het minimumniveau wat wij bij iedere marktbenadering hanteren voor de inzet van bouw- en transportmaterieel.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
12

Onderwerp:

Bankgarantie

Vraag:

Mag er i.p.v. een bankgarantie een concerngarantie worden gegeven?

Antwoord:

Aanbesteder houdt vast aan een bankgarantie als zekerheidsstelling.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
13

Onderwerp:

Garantietermijn

Vraag:

Garantietermijn vanuit opdrachtnemer naar opdrachtgever betreft 12 maanden na (op-)levering. Voorts zullen wij een gebrek kosteloos oplossen indien ons ter zake een verwijt kan worden gemaakt en er derhalve geen sprake is van o.a. geen of onvoldoende onderhoud of onjuist gebruik of normale slijtage of bij gebreken die door opdrachtgever zelf of derden buiten ons om zijn hersteld.

Vraag: Kan de aanbestedende dienst hiermee instemmen?

Antwoord:

U dient een garantietermijn van 12 maanden te hanteren op de technische installaties en 36 maanden op de op de vloeren aangebrachte epoxycoating. Alleen indien opdrachtgever aantoonbaar geen of onvoldoende onderhoud heeft verricht op de technische installatie of bij aantoonbaar onjuist gebruik hiervan, vervalt de verplichting aan de aannemer voor kosteloos herstel van het gebrek.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
14**Onderwerp:**

Paragraaf 12 UAV2012

Vraag:

Paragraaf 12 UAV2012, lid 4. Hier worden 2 verlooptermijnen voor gebreken genoemd, zijnde 5 en 10 jaren.

Wij stellen voor deze termijnen te limiteren tot 2 jaren.

Vraag: Kan de aanbestedende dienst hiermee instemmen?

Antwoord:

Hiermee stemt aanbesteder niet in. De bepalingen in § 12 UAV-2012 zijn in 2025 aangepast en in overeenstemming gebracht met de wet Kwaliteitsborging voor het Bouwen en met art. 7:758 lid 4 BW.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
15**Onderwerp:**

Algemene stakingen

Vraag:

Algemene stakingen in de branche dienen als overmacht te worden gezien.

Vraag: Kan de aanbestedende dienst hiermee instemmen?

Antwoord:

Hiermee stemt aanbesteder niet in. Een (algemene) staking kan volgens art. 6:75 BW worden

aangemerkt als overmacht, maar de partij die zich op overmacht beroept, moet bewijzen dat de staking onvoorzienbaar was en niet door redelijke maatregelen kon worden voorkomen of opgelost. Instemmen met uw voorstel zou hieraan voorbij gaan.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
16

Onderwerp:

Inschrijvingsbiljet

Vraag:

Mag het inschrijvingsbiljet en overige documenten door een gevolmachtigde worden getekend?

Antwoord:

Dat wordt toegestaan, echter moet de volmacht schriftelijk bij de aanbestedingsstukken zijn opgenomen en ondertekend zijn door een functionaris die blijkt uit het uittreksel KvK tekengerechtigd en voldoende gemandateerd is.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
17

Onderwerp:

Aanvullende NVI

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst instemmen met een tweede en laatste NVI? In goed overleg met onderaannemers willen wij hen de kans geven om vragen te kunnen stellen.

Antwoord:

zie het antwoord op vraag 8.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
18

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfstaat

Vraag:

In de in te dienen inschrijfstaat moeten we alleen de prijzen invullen voor materiaal en uren. Waar moeten we de eventuele inzet van materieel en onderaanneming invullen?

Antwoord:

De inschrijver dient de kosten voor materieel en eventuele onderaanneming niet separaat in de inschrijfstaat op te nemen. Deze kosten dienen te worden verdisconteerd in de opgegeven prijzen voor materiaal en/of uren per onderdeel. De inschrijfstaat is zodanig ingericht dat uitsluitend deze kostensoorten worden uitgevraagd; overige kostencomponenten maken integraal onderdeel uit van deze opgegeven bedragen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
19

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfstaat

Vraag:

De op te geven tarieven moeten deze zijn inclusief Algemene kosten, Winst & Risico of Exclusief Algemene kosten, Winst & Risico?

Antwoord:

Exclusief, u dient de percentages en de bedragen voor AKW&R op het voorblad van de model Inschrijfstaat in te vullen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
20

Onderwerp:

Bijlage 2 Inschrijfstaat

Vraag:

Zijn deze op te geven tarieven voor eventueel extra werkzaamheden die nu niet in de scope omschreven staan?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
21

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst Art. 3 Het Werk / Contractdocumenten

Vraag:

lid 1 sub a.: hier staat een rangorde omschreven maar in art. 3 lid 2 ook. Dit lijkt tegenstrijdig. Wat is nu juist hoe moeten wij dit interpreteren?

Antwoord:

Er zit volgens aanbesteder geen tegenstrijdigheid in de rangorde van documenten zoals benoemd in art. 3 lid 1 en lid 2.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

22

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst Art. 6 Kortingsbepaling

Vraag:

In dit artikel staat niet alle boetes en kortingen benoemd die in de werkomschrijving staan omschreven. Wat gaat nu voor?

Antwoord:

Er is geen sprake van hiërarchie van kortingsbepalingen. Art. 6 van de aannemingsovereenkomst regelt de korting die geldt indien het kwaliteitsniveau bij inschrijving niet overeenkomt met het kwaliteitsniveau bij realisatie van het Werk (zie tevens antwoord op vraag 23). De kortingsbepalingen in de Werkomschrijving zien op: te late oplevering (§ 1.6.2, herhaald in § 1.14); inzet van materieel in strijd met SEB (§ 2.3.5 lid 5); niet nakomen van de overig in de Werkomschrijving gegeven voorschriften (§ 3.3); niet nakomen Gedragscode Soortenbescherming Bestendig beheer en onderhoud Omgevingswet (Bijlage 4).

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

23

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst Art. 6 Kortingsbepaling

Vraag:

In dit artikel is niet de maximering genoemd van alle boetes die in art. 1.6.2 van de werkschrijving wel staat benoemd. Kunt u bevestigen dat het totaal van alle boetes is gemaximeerd tot 5% van de aanneemsom?

Antwoord:

De kortingsbepaling in artikel 6 van de aanneminsovereenkomst ziet op situaties waarbij het kwaliteitsniveau in de realisatie van het Werk niet overeenkomst met het bij inschrijving aangeboden kwaliteitsniveau. Dit staat los van de korting die opdrachtgever kan opleggen bij te late oplevering van het Werk.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
24

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst Art. 9 Nevenaannemers en coördinatie

Vraag:

Dienen wij tijdens onze werkzaamheden rekening te houden met nevenaannemers? Zoja wat zijn deze werkzaamheden en wat is hun planning?

Antwoord:

Daar dient u geen rekening mee te houden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
25

Onderwerp:

Aannemingsovereenkomst Art. 12 Bankgarantie

Vraag:

Hier wordt een on-demand bankgarantie gevraagd. Hier kunnen wij niet mee instemmen. Wij kunnen wel akkoord gaan met de gevraagde bankgarantie/ zekerheidsstelling zoals opgenomen in bijlage 5 en conform artikel 01 07 01 van de standaard en § 43a lid 5 van de UAV 2012 te worden opgesteld. Kunt u bevestigen dat een bankgarantie volgens bijlage 5 en conform artikel 01 07 01 van de standaard en § 43a lid 5 van de UAV 2012 bedoeld wordt?

Antwoord:

De aanbestedende dienst houdt vast aan de voorgeschreven on-demand bankgarantie en stemt niet in met het voorgestelde alternatief. Een on-demand bankgarantie kent een onvoorwaardelijk en abstract karakter, waardoor uitkering op eerste verzoek plaatsvindt zonder inhoudelijke toetsing van de onderliggende overeenkomst (behoudens uitzonderlijke gevallen zoals misbruik van recht). De door u voorgestelde garantie op basis van de UAV kent een meer voorwaardelijk karakter en biedt daardoor minder directe zekerheid. Gelet op het belang van dit project en de gewenste directe verhaalbaarheid bij tekortkomingen, acht de aanbestedende dienst deze eis proportioneel. Daarom wordt een bankgarantie conform bijlage 5 en § 43a UAV 2012 niet geaccepteerd als alternatief.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

26

Onderwerp:

Werkomschrijving 1.13.2 Hoeveelheden en verrekening

Vraag:

U geeft hier aan dat afwijking in hoeveelheden niet in aanmerking komen voor verrekening. Hier kunnen wij niet mee akkoord gaan gezien u hoeveelheden heeft opgegeven in de werkomschrijving die nu niet allemaal te controleren zijn. Verzoek dit artikel aan te passen en deze hoeveelheden verrekenbaar te stellen.

Antwoord:

De aanbestedende dienst past het artikel niet aan. Inschrijvers hebben tijdens de locatie bezichtiging (en indien gewenst is er nog de mogelijkheid geboden voor een twee locatie bezoek) voldoende gelegenheid gehad om opgegeven hoeveelheden te controleren en eventuele onduidelijkheden via de Nota van Inlichtingen te melden. De hoeveelheden blijven daarom niet-verrekenbaar en het risico ligt bij de opdrachtnemer. .

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

27

Onderwerp:

Werkomschrijving 8.1 Werkzaamheden gebouw

Vraag:

Moeten bij de te vervangen deuren ook de kozijnen worden vervangen?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijffronde:

Inschrijffronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

28

Onderwerp:

Werkomschrijving 8.1 Werkzaamheden gebouw

Vraag:

Er staat meerde keren omschreven bij vervangen zo veel mogelijk hergebruik van bestaande materialen. Hoe zit u dit? De materialen tijdens de bouw van het gemaal voldoen waarschijnlijk net meer aan de eisen van de huidige tijd?

Antwoord:

Als de materialen niet voldoen aan deze tijden dienen deze niet hergebruikt te worden. De uitgangspunten zoals opgenomen in de werkomschrijving blijven van kracht, waarbij geldt dat bij vervanging van onderdelen zoveel mogelijk hergebruik van bestaande materialen wordt nagestreefd. Hierbij wordt nadrukkelijk bepaald dat hergebruik alleen is toegestaan indien de betreffende materialen aantoonbaar voldoen aan de geldende eisen, normen en richtlijnen van deze tijd en geschikt zijn voor het beoogde gebruik. Indien materialen hier niet (meer) aan voldoen, bijvoorbeeld vanwege technische staat, duurzaamheidseisen of gewijzigde wet- en regelgeving, dienen deze te worden vervangen door nieuwe, conform de huidige eisen geschikte materialen.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

29

Onderwerp:

Inspectierapport

Vraag:

Kan de aanbestedende dienst de beschikbare inspectierapporten uploaden, zodat een beter inzicht wordt verkregen in de technische staat en eventuele bevindingen?

Antwoord:

Deze zullen met de Nota van Inlichtingen op TenderNed gepubliceerd worden.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.

30

Onderwerp:

Werkomschrijving 8.2 en 8.4 Werkzaamheden instroom en uitstroom

Vraag:

Moeten we ook buiten de droogzetschotten betonherstel uitvoeren?

Antwoord:

Nee

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
31

Onderwerp:

Levensduur lagers

Vraag:

Geachte aanbestedende dienst,
Kunt u verduidelijken hoe de gevraagde levensduur van de installatie (30 jaar bij ca. 2.000 uur/jaar = 60.000 uur) zich verhoudt tot de eis voor lagers en glijlagers met een levensduur van >100.000 uur?

Antwoord:

De eis een levensduur van 100.000 draaiuren komt uit de standaard lager berekening. Deze blijft van toepassing.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
32

Onderwerp:

Werkomschrijving 8.2.5 Terreinverharding weerszijde instroom

Vraag:

Kunnen we er vanuit gaan dat we geen nieuwe funderingsopbouw moeten toepassen voor de nieuwe terreinverhardingen?

Antwoord:

Dat is juist.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
33

Onderwerp:

Pomp waaiers

Vraag:

Geachte aanbestedende dienst,

Voor de nieuw te leveren waaier wordt een bronzen uitvoering gevraagd.

Kunt u aangeven welke materiaalspecificatie (bijv. type brons) hiervoor gehanteerd dient te worden?

Antwoord:

De specifieke eis beschreven in de werkomschrijving onder punt 6.1.1 Pompwaaier: b. Waaier uitvoeren in brons conform ATV in verband met verhoogd zoutgehalte komt te vervallen. Dit betekent dat geen specifieke materiaalspecificatie (zoals een type brons) meer wordt voorgeschreven voor de nieuw te leveren waaier. De keuze voor het materiaal wordt hiermee vrijgelaten aan de opdrachtnemer. Wel geldt dat de waaier geschikt moet zijn voor en dient te voldoen aan de eigenschappen en belastingen van het te verpompen medium, evenals aan de overige functionele en prestatie-eisen zoals opgenomen in de aanbestedingsdocumenten

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat

Ref.nr.
34

Onderwerp:

Werkomschrijving 8.4.4 Bodembescherming stortsteen

Vraag:

Met welke hoeveelheid aan te brengen hoeveelheid dienen wij rekening te houden?

Antwoord:

U kunt bij inschrijving uitgaan van 20 ton.

Fase:

Inschrijffase

Inschrijfronde:

Inschrijfronde 1

Vragenronde:

Vragenronde 1

Beantwoord op:

27 mei 2026

Percelen:

P1 Renovatie gemaal Krassekeet met zoutwaterinlaat